CÂMARA MUNICIPAL DE ESTRELA DO NORTE
"C I D A D E B R I L H A N T E D A A L TAS O R O C A B A N A"

Rua Prefeito José Carlos Ferraz, 415 - Bairro Centro - Fone: 39991180
CEP: 19.230-000 - Estrela do Norte/SP-

E-mail: cmesecretaria@hotmail.com

CÓPIA DO REQUERIMENTO N° 122/2018/13, APROVADO POR ESTA
EDILlDADE EM SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

Senhor Presidente,

Assunto: SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÃO SOBRE SE HOUVE OFíCIO A
SECRETARIA DA AGRICULTURA SOLICITANDO RECURSOS PARA
AQUISiÇÃO DE CAMINHÃO ACOPLADO COM TANQUE E 10 (DEZ)
TANQUES RESFRIADORES DE LEITE.

Requeiro à Mesa, se ouvido o Douto Plenário dentro das
formalidades regimentais, para que o Executivo informe o andamento
referente a solicitação de recursos para aquisição de um caminhão
acoplado com tanque para transporte de leite com capacidade para 8,000
litros e 10 (dez) tanques resfriadores de leite a serem instalados em pontos
estratégicos da Fazenda Rebojo.

JUSTIFICATIVA

o presente se faz necessário considerando que este nobre
vereador protocolou um ofício referente a compra acima citada , mas até a
presente data não teve resposta, considerando que o prazo para apresentar as
propostas junto ao Ministério da Agricultura termina em 31/12/2018.

Sala das Sessões, 19 de novembro de 2018.

Autor: Mário Martins de Oliveira

Vereador

mailto:cmesecretaria@hotmail.com